3.2 Tableau des immobilisations et amortissements

Cf page suivante 12

3.3 Stocks

Les stocks sont évalués suivant la méthode du « dernier prix d’achat connu ».

3.4 Participations, autres titres immobilisés valeurs mobilières de placement

La valeur brute est constituée par le coût d’achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur
d’inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du
montant de la différence.

La valeur liquidative des SICAV est de  621 857 €.

3.5 Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision est pratiquée lorsque la
valeur d’inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Il a été procédé à l’annulation des créances et des dettes existantes entre les sociétés du
groupe.

3.6 Tableau des créances et dettes par échéance  ...  Cf page suivante 13

Cabinet PARTEXIA   Page  11

GROUPE CONCOURSMANIA CONSOLIDE

Exercice  clos le :
31 décembre

2011

IMMOBILISATIONS AU 31/12/2011

Désignation
Valeur brute

début d'exercice
proforma

Variations de
périmètre Acquisitions Diminution  Valeur brute

fin d'exercice

Ecart d'acquition   388 529   424 685   813 214

Frais de constitution   3 614   3 614
Autres immobilisations incorporelles   5 198 997   1 580 757   256   6 779 498
Total immobilisations incorporelles   5 591 140   -   2 005 442   3 870   7 592 712

   -
Constructions   62 082   62 082

Installations générales, aménagements
divers   55 099   77 593   132 692

Matèriel de transport   -   -
Matèriel de bureau et  nformatique   61 586   50 740   653   111 673

Mobilier   23 776   34 138   57 914
Total immobilisations corporelles   202 543   -   162 472   653   364 362

Immobilisations corporelles en cours   21 900   73 900   95 800   -

Autres titres immobilisés   115   115

Autres immobilisations financières   60 400   21 618   82 018
Total immobilisations financières   60 515   -   21 618   -   82 133

TOTAL GENERAL   5 876 098   -   2 263 431   100 323   8 039 206

AMORTISSEMENTS AU 31/12/2011

Désignation
Valeur brute

début d'exercice
proforma

Variations de
périmètre Dotations Reprises Valeur brute

fin d'exercice

Ecart d'acquition   72 941   67 316   140 257

Frais de constitution   1 024   1 024   0
Autres immobilisations corporelles   176 196   123 919   127   299 988
Total immobilisations incorporelles   250 161   -   191 235   1 151   440 245

Constructions   27 287   6 816   34 103

Installations générales, aménagements
divers   10 085   9 748   19 833

Matèriel de transport   -   -   -
Matèriel informatique   41 614   17 512   109   59 017

Mobilier   13 213   6 157   19 370
Total immobilisations corporelles   92 199   -   40 232   109   132 323

TOTAL GENERAL   342 361   -   231 467   1 260   572 568

Cabinet PARTEXIA   Page 12

GROUPE CONCOURSMANIA CONSOLIDE
Exercice  clos le :

31 décembre
2011

ETATS DES CREANCES ET DETTES

ETAT DES CREANCES Montant brut A 1 an au plus A plus d'1 an

De l'actif immobilisé
Autres immobilisations financières   82 018   82 018

De l'actif circulant

Clients douteux ou litigieux   126 391   126 391
Autres créances clients   4 231 104   4 231 104

Personnel et organismes sociaux   5 025   5 025
Etat (1)   374 425   374 425

Débiteurs divers   11 550   11 550
Charges constatées d'avance   107 715   107 715

TOTAL GENERAL   4 938 227   4 856 209   82 018

ETAT DES DETTES Montant brut A 1 an au plus De 1 à 5 ans A plus de 5 ans

Emprunts obligataires convertibles (2)   -   -

Emprunts auprés des étab de crédit (1) (2)   1 962 937   246 800   1 441 137   275 000
Emprunts et dettes financières diverses

(1)   7 332   7 332
Fournisseurs et comptes rattachés   2 315 904   2 315 904
Personnel et organismes sociaux   388 196   388 196

Etat (3)   1 029 107   1 029 107
Groupe et associés   -   -

Autres dettes   104 435   104 435
Produits constatés d'avance   211 365   211 365

TOTAL GENERAL   6 019 277   4 303 139   1 441 137   275 000

(1) Emprunts souscrits en cours d'exercice
(2) Emprunts remboursés en cours
d'exercice 391 836
(3) Dont impôt exigible 247 416
(3) Dont impôt différé 2 102

Cabinet PARTEXIA   Page 13

3.7 Impôts différés

Les retraitements apportés aux comptes sociaux des sociétés consolidées pour les rendre
homogènes avec les principes comptables du groupe ou pour éliminer l’effet des législations
fiscales, ainsi que l’existence de décalages temporaires d’impositions dans le temps, génèrent
des différences entre la base imposable et le résultat consolidé avant impôt.
Les actifs et passifs d’impôts différés sont compensés par entreprise.